

OBRA: EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DA ESCOLA MUNICIPAL FRANCISCO GALERIO CRIVIS		TIPO DE SERVIÇO	UNIDADE	VALOR ESTIMADO	VALOR REALIZADO	% DE EXECUÇÃO
PROCESSO Nº 81/2022 TORADA DE PREÇO Nº 81/2022 CONTRATO Nº 87/2022		PLAZO DE EXECUÇÃO	DIAS	PLAZO DE EXECUÇÃO	DIAS	% DE EXECUÇÃO
LOCAL: DISTRITO DE BUSBINHAS, S/N, GRAVATÁ/PE		REALIZAÇÃO	DIAS	VALOR DESTA MEDIDA	DIAS	% DE EXECUÇÃO
EMPRESA: CONSTRUTORA BRUNNUS LTDA CNPJ 07.303.789/0001-08		REVISÃO	DIAS	VALOR ACUMULADO NAS MEDIDAS	DIAS	% DE EXECUÇÃO
DATA DE ELABORAÇÃO: 08/03/2022		PLAZO RESTANTE	DIAS	CALCULO DO CONTRATO	DIAS	% DE EXECUÇÃO
PERÍODO: 01/02/2022 à 03/05/2022						

**BOLETIM DE MEDIÇÃO DZ**

ITEM	CÓD	BANCO	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	FISCO			PUNTO, META	PREÇOS				
					CONTRATO	MÉDIO	ACUMULADO		CONTRATO	MÉDIO	ACUMULADO	RELEVÂNCIA	
1			DEMOIÇÃO					R\$ 2.295,70	R\$ 275,81	R\$ 2.571,51			
1.1	31	ORSE	REMOÇÃO DE EROUADRIA DE MADEIRA, COM CUI SEM BATENTE	m²	8,15	0,00	8,15	R\$ 15,00	R\$ 122,70	R\$ -	R\$ 122,70	100,00%	
1.2	57622	SINAPI	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	m³	4,64	0,00	4,64	R\$ 51,54	R\$ 248,42	R\$ -	R\$ 248,42	100,00%	
1.3	25	ORSE	COLETA E CARGA MANUAIS DE ENTULHO	m³	9,10	0,00	9,10	R\$ 18,70	R\$ 170,17	R\$ -	R\$ 170,17	100,00%	
1.4	97640	SINAPI	REMOÇÃO DE FORROS DE DRYWALL, P.V.C E FIBROMINERAL, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	m²	12,34	0,00	12,34	R\$ 1,50	R\$ 23,44	R\$ -	R\$ 23,44	100,00%	
1.5	97631	SINAPI	DEMOLIÇÃO DE ARGAMASSAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	m²	30,00	0,00	15,38	R\$ 1,12	R\$ 92,60	R\$ -	R\$ 47,97	51,25%	
1.6	97633	SINAPI	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	m²	60,48	0,00	60,48	R\$ 21,33	R\$ 1.290,01	R\$ -	R\$ 1.290,01	100,00%	
1.7	97628	SINAPI	DEMOLIÇÃO DE LAJES, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	m²	0,39	0,00	0,39	R\$ 264,68	R\$ 103,22	R\$ -	R\$ 103,22	99,08%	
1.8	4942	ORSE	REMOÇÃO DE ESCALARIA METÁLICA, COM CUI SEM REAPROVEITAMENTO	m²	7,83	7,83	7,83	R\$ 15,95	R\$ 124,81	R\$ 124,78	R\$ 124,88	100,00%	
1.9	97663	SINAPI	REMOÇÃO DE LÓGUAZ, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	un	6,00	4,00	8,00	R\$ 11,51	R\$ 90,08	R\$ 46,04	R\$ 92,54	100,00%	
1.10	13	GPU	DEMOLIÇÃO DE PISO GRANULITE	m²	16,29	0,00	12,12	R\$ 32,30	R\$ 577,47	R\$ -	R\$ 194,05	74,71%	
2			BALA INFORMÁTICA					R\$ 16.200,27	R\$ 16.826,47	R\$ 25.654,54			
2.1	96523	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL, PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FORMAS). AF_08/2017	m³	1,44	0,00	0,00	R\$ 93,51	R\$ 134,65	R\$ -	R\$ -	0,00%	
2.2	96535	SINAPI	INSTALAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMAS PARA SAPATA, EM MADEIRA SERRADA, 5-25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_08/2017	m²	4,00	0,00	0,00	R\$ 142,31	R\$ 569,24	R\$ -	R\$ -	0,00%	
2.3	96546	SINAPI	ARMADURA DE BLOCO VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-30 DE 10 MM - MONTAGEM. AF_08/2017	m³	39,95	0,00	0,00	R\$ 15,53	R\$ 621,23	R\$ -	R\$ -	0,00%	
2.4	96555	SINAPI	CONCRETAGEM DE SAPATAS, FCK 30 MPa, COM USO DE BOMBA-LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_11/2016	m³	0,80	0,00	0,00	R\$ 508,15	R\$ 406,52	R\$ -	R\$ -	0,00%	
2.5	92917	SINAPI	ARMADURA DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDADOES, UTILIZANDO AÇO CA-30 DE 9 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	m³	37,13	0,00	37,13	R\$ 16,66	R\$ 618,21	R\$ -	R\$ 613,21	100,00%	
2.6	92915	SINAPI	ARMADURA DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDADOES, UTILIZANDO AÇO CA-30 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	m³	15,71	0,00	7,69	R\$ 18,79	R\$ 284,24	R\$ -	R\$ 143,29	48,94%	
2.7	92443	SINAPI	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMAS DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA, 18 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	m²	8,40	0,00	8,40	R\$ 39,78	R\$ 334,15	R\$ -	R\$ 334,15	100,00%	
2.8	103688	SINAPI	CONCRETAGEM DE PILARES, FCK + 20 MPa, COM USO DE BALDES - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022	m³	0,84	0,00	0,84	R\$ 754,17	R\$ 639,50	R\$ -	R\$ 639,50	100,00%	
2.9	93358	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VIGA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	m³	3,40	0,37	3,40	R\$ 81,34	R\$ 276,53	R\$ -	R\$ 276,53	100,00%	
2.10	95241	SINAPI	LASTRO DE CONCRETO MACRO APLICADO EM PISOS LAJES SOBRE BLOCO OU RADIERS, ESPESURA DE 6 CM. AF_07/2018	m²	6,04	0,00	6,04	R\$ 27,50	R\$ 166,88	R\$ -	R\$ 166,88	100,00%	
2.11	103325	SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 14X19X6 CM (ESPESURA 14 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_12/2021	m³	25,62	0,00	25,24	R\$ 61,60	R\$ 1.572,03	R\$ -	R\$ 1.554,78	99,90%	
2.12	95657	SINAPI	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMAS. AF_05/2019	m²	61,06	0,00	37,48	R\$ 41,70	R\$ 2.123,78	R\$ -	R\$ 1.562,62	73,43%	
2.13	83204	SINAPI	CONTA DE AMARRAÇÃO DE ALVENARIA MOLDADA IN-LOCO EM CONCRETO. AF_03/2016	m	14,18	1,00	14,18	R\$ 99,84	R\$ 848,67	R\$ -	R\$ 848,67	100,00%	
2.14	71	ORSE	ATERRO MANUAL DE ÁREAS, SEM ADOÇÃO DE MATERIAL, COM ESPALHAMENTO E COMPACTAÇÃO	m³	25,91	25,91	25,91	R\$ 36,27	R\$ 1.456,91	R\$ 1.456,91	R\$ 1.456,91	100,00%	
2.15	67737	SINAPI	CONTRAFOBO EM ARGAMASSA TRACO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MANUAL, APLICADO EM ÁREAS MOLHADAS SOBRE LAJE, ADESIDO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESURA 2CM. AF_01/2021	m²	25,91	25,91	25,91	R\$ 41,65	R\$ 1.079,15	R\$ 1.079,15	R\$ 1.079,15	100,00%	
2.16	103328	SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 8X18X19 CM (ESPESURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_12/2021	m³	42,09	0,00	42,09	R\$ 78,83	R\$ 3.317,53	R\$ -	R\$ 3.317,53	100,00%	
2.17	3310	ORSE	CHAPISCO EM PAREDE COM ARGAMASSA TRACO 1:1:3 (CIMENTO / AREIA) - REVISADO 05/2015	m²	91,25	50,94	90,54	R\$ 6,27	R\$ 581,89	R\$ 579,29	R\$ 579,29	91,55%	
2.18	67628	SINAPI	EMBOCO PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA EM ARGAMASSA TRACO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES PARA AMBIENTE COM ÁREA MENOR QUE 94,2, ESPESURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TRUÇAS. AF_06/2014	m²	67,36	35,70	35,70	R\$ 43,31	R\$ 2.484,26	R\$ 1.543,17	R\$ 1.548,17	62,24%	
2.19	3016	ORSE	REBOCO O J EMBOÇO EXTERNO DE PAREDE, COM ARGAMASSA TRACO 1:3:7 (CIMENTO / CAL / AREIA), ESPESURA 2,5 CM	m²	31,99	33,59	33,59	R\$ 37,96	R\$ 1.290,26	R\$ 1.290,26	R\$ 1.290,26	100,00%	
2.20	67210	SINAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45 CM, APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA ENTRE 5 M2 E 10 M2. AF_06/2014	m²	27,04	0,00	0,00	R\$ 54,01	R\$ 1.493,83	R\$ -	R\$ -	0,00%	

*Handwritten signature and stamp:*  
 CONSTRUTORA BRUNNUS LTDA

**07.303.789/0001-08**  
**CONSTRUTORA BRUNNUS LTDA**  
 R HERMINO JOSÉ DE TORRES, 793  
 BOA VISTA  
 SELO JARDIM - PE



2.21	8707	SNAP	REVESTIMENTO DE PAREDE PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS DE ESMALTADA EXTRA DE 100x100 CM EM AMBIENTES DE BANHEIROS DE ÁREA MENOR QUE 5 M <sup>2</sup> ALTAURA TOTAL DAS PAREDES AF. 02001	MF	31,74	31,74	1,74	RS	80,20	RS	2.246,73	RS	2.246,73	RS	2.246,73	100,00%
2.22	8818	SNAP	PUNTO DE LUMINARIA RESISTENCIAL INCLUIDO A TUBERIAÇÃO EM PAREDE, CABA E BRICA, INSTALANDO CABA, BARRIL, GUARDA E ENCAMBAMENTO (INCLUIDO LUMINARIA E LAMPADA) AF. 02001	MF	4,00	0,00	0,00	RS	149,80	RS	0,00	RS	-	RS	-	0,00%
2.23	8819	SNAP	PUNTO DE LUMINARIA RESISTENCIAL INCLUIDO A TUBERIAÇÃO EM PAREDE, CABA E BRICA, INSTALANDO CABA, BARRIL, GUARDA E ENCAMBAMENTO (INCLUIDO LUMINARIA E LAMPADA) AF. 02001	MF	25,81	0,00	0,00	RS	78,80	RS	2.044,75	RS	-	RS	-	0,00%
2.24	8819	SNAP	TERÇA DE ALUMINUM PARA PORTAS COM 1,10 M DE LARG. AF. 02001	M	1,00	0,00	1,00	RS	13,38	RS	40,38	RS	-	RS	40,38	100,00%
2.25	8819	SNAP	TERÇA DE ALUMINUM PARA PORTAS COM 1,10 M DE LARG. AF. 02001	M	3,00	0,00	2,80	RS	14,80	RS	109,83	RS	-	RS	124,63	100,00%
2.26	1290	CRSE	LUMINARIA DE TUBERIAÇÃO DE TUBERIAÇÃO INCLUIDO A TUBERIAÇÃO EM PAREDE AF. 02001	MF	4,00	0,00	0,00	RS	88,81	RS	332,24	RS	-	RS	-	0,00%
2.27	8742	SNAP	PUNTO DE LUMINARIA RESISTENCIAL INCLUIDO A TUBERIAÇÃO EM PAREDE, CABA E BRICA, INSTALANDO CABA, BARRIL, GUARDA E ENCAMBAMENTO AF. 02001	MF	1,00	0,00	0,00	RS	106,14	RS	1.030,95	RS	1.030,95	RS	1.030,95	100,00%
2.28	8884	SNAP	MT DE PORTA DE ALUMINUM PARA PORTAS DE ALUMINUM, PAINEL MEDIO, BARRIL, GUARDA E ENCAMBAMENTO (INCLUIDO LUMINARIA E LAMPADA) AF. 02001	MF	1,00	0,00	1,00	RS	80,20	RS	880,28	RS	880,28	RS	880,28	100,00%
2.29	12984	SNAP	LAJE DE ALUMINUM UNIDIRECCIONAL, ENCRUSTADA PARA FORRO ENCAMBAMENTO EM CERAMICA, VIGOTA CONVENCIONAL, ALTAURA TOTAL DA LAJE ENCAMBAMENTO AF. 02001	MF	20,40	58,04	30,40	RS	161,80	RS	4.901,80	RS	2.038,01	RS	4.940,81	100,00%
2.30	8851	SNAP	REVESTIMENTO COM TERÇA CERAMICA CONVENCIONAL TIPO CONVENCIONAL COM ATÉ 3 TUBAS INCLUIDO TRANSPORTE VERTICAL AF. 02001	MF	30,40	80,45	80,45	RS	48,04	RS	1.452,81	RS	1.452,81	RS	1.452,81	100,00%
2.31	8458	SNAP	LAJE DE ALUMINUM UNIDIRECCIONAL PARA VIGOTA CONVENCIONAL, ENCRUSTADA EM CERAMICA, VIGOTA CONVENCIONAL, ALTAURA TOTAL DA LAJE ENCAMBAMENTO AF. 02001	MF	2,00	3,00	2,00	RS	702,55	RS	1.128,12	RS	1.128,12	RS	1.128,12	100,00%
2.32	1882	CRSE	GRANDE PROFUNDIDADE DE ALUMINUM PARA FORRO AF. 02001	MF	2,00	0,00	0,00	RS	161,84	RS	323,68	RS	-	RS	-	0,00%
2.33	10070	SNAP	PORTA DE FERRO DE ALUMINUM PARA PORTAS COM GUARDA COM QUADRILHOS AF. 02001	MF	1,43	0,00	0,00	RS	141,51	RS	1.312,01	RS	-	RS	-	0,00%
3			TOTAL								18.440,30	RS	18.440,30	RS	18.440,30	
3.1	9020	SNAP	INSTALACAO MANUAL PARA BLOCO DE CONCRETO DO SAPATA, INCLUIDO ENCAMBAMENTO PARA COLOCACAO DE FORMAS AF. 02001	MF	1,15	0,00	0,00	RS	91,51	RS	107,58	RS	-	RS	-	0,00%
3.2	9020	SNAP	INSTALACAO MANUAL PARA BLOCO DE CONCRETO DO SAPATA, INCLUIDO ENCAMBAMENTO PARA COLOCACAO DE FORMAS AF. 02001	MF	2,20	0,00	0,00	RS	142,91	RS	400,29	RS	-	RS	-	0,00%
3.3	8894	SNAP	ARRUMACAO DE BLOCO VIGOTA CONVENCIONAL UTILIZANDO CABA COM 15 CM - MONTAGEM AF. 02001	MF	7,00	0,00	0,00	RS	11,50	RS	406,70	RS	-	RS	-	0,00%
3.4	9020	SNAP	CONCRETAGEM DE SAPATA PARA USO DE BOMBA, LANCAMENTO, ACABAMENTO E AFORAMENTO AF. 02001	MF	0,54	0,00	0,00	RS	508,23	RS	379,21	RS	-	RS	-	0,00%
3.5	9207	SNAP	ARRUMACAO DE BLOCO VIGOTA CONVENCIONAL UTILIZANDO CABA COM 15 CM - MONTAGEM AF. 02001	MF	24,90	0,00	17,54	RS	18,60	RS	410,38	RS	-	RS	410,38	70,00%
3.6	9208	SNAP	ARRUMACAO DE BLOCO VIGOTA CONVENCIONAL UTILIZANDO CABA COM 15 CM - MONTAGEM AF. 02001	MF	10,07	0,00	2,51	RS	15,70	RS	210,43	RS	-	RS	47,07	19,90%
3.7	8240	SNAP	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA DE PLACAS RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, RESISTENTE SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA, COMBENDEADA E INSTALACAO AF. 02001	MF	4,00	0,00	4,04	RS	10,70	RS	180,94	RS	-	RS	180,94	98,00%
3.8	10020	SNAP	CONCRETAGEM DE PLACAS PARA 20 CM COM USO DE BOMBA, LANCAMENTO, ACABAMENTO E AFORAMENTO AF. 02001	MF	2,80	0,00	0,14	RS	714,17	RS	360,00	RS	-	RS	104,04	28,70%
3.9	8888	SNAP	INSTALACAO MANUAL DE VALE COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M AF. 02001	MF	2,70	0,00	1,08	RS	51,94	RS	224,49	RS	-	RS	88,01	39,20%
3.10	8841	SNAP	LAJES DE CONCRETO MISTO APLICADO EM PLACAS ALTO SOBRE OLO DO BARRIL, ESTABELECA DE 1,0 M AF. 02001	MF	2,00	0,00	2,00	RS	27,00	RS	10,24	RS	-	RS	37,24	100,00%
3.11	10320	SNAP	ALVENARIA DE VEDACAO DE BLOCO CERAMICO PUNTO NA VERTICAL DE 10 CM COM ESPESURA 14 CM E ARMASSADA EM ARRUMAMENTO COM PREPARO MANUAL AF. 02001	MF	1,89	0,00	2,18	RS	51,00	RS	424,42	RS	-	RS	134,29	31,60%
3.12	8857	SNAP	ARRUMAMENTO DE BLOCO CERAMICO NA VERTICAL DE 10 CM COM ESPESURA 14 CM E ARMASSADA EM ARRUMAMENTO COM PREPARO MANUAL AF. 02001	MF	1,78	0,00	1,78	RS	42,70	RS	174,12	RS	-	RS	174,12	100,00%
3.13	8824	SNAP	ARRUMAMENTO DE BLOCO CERAMICO NA VERTICAL DE 10 CM COM ESPESURA 14 CM E ARMASSADA EM ARRUMAMENTO COM PREPARO MANUAL AF. 02001	MF	11,48	0,00	7,82	RS	12,50	RS	687,07	RS	-	RS	465,03	68,10%
3.14	71	CRSE	ATERRO MANUAL DE AREAS SEM AQUISICAO DE MATERIAL, COM ESPALHAMENTO E COMPACTACAO	MF	3,10	0,00	1,27	RS	58,70	RS	175,95	RS	-	RS	71,96	10,00%
3.15	8737	SNAP	CONTRAFORNO EM ARMASSADA TRACO 14 COMBENDE E ARRUMAMENTO MANUAL, APLICADO EM AREAS INCLUIDAS SOBRE LAJE, ARRUMADO A ARRUMAMENTO MAN REPORCADO ESPESURA COM AF. 02001	MF	15,40	6,18	10,42	RS	41,80	RS	433,06	RS	112,41	RS	433,06	100,00%
3.16	10020	SNAP	ALVENARIA DE VEDACAO DE BLOCO CERAMICO PUNTO NA HORIZONTAL DE 10 CM COM ESPESURA 14 CM E ARMASSADA EM ARRUMAMENTO COM PREPARO MANUAL AF. 02001	MF	11,30	0,00	23,30	RS	78,82	RS	2.488,58	RS	-	RS	2.410,76	98,00%
3.17	8810	CRSE	ARRUMAMENTO DE BLOCO CERAMICO TRACO 14 COMBENDE E ARRUMAMENTO MANUAL, APLICADO EM AREAS INCLUIDAS SOBRE LAJE, ARRUMADO A ARRUMAMENTO MAN REPORCADO ESPESURA COM AF. 02001	MF	18,88	1,34	9,41	RS	42,70	RS	484,49	RS	1,27	RS	51,03	44,00%
3.18	8708	SNAP	ARRUMAMENTO DE BLOCO CERAMICO TRACO 14 COMBENDE E ARRUMAMENTO MANUAL, APLICADO EM AREAS INCLUIDAS SOBRE LAJE, ARRUMADO A ARRUMAMENTO MAN REPORCADO ESPESURA COM AF. 02001	MF	15,80	25,33	15,80	RS	43,31	RS	2.422,00	RS	1.533,80	RS	1.980,00	82,00%
3.19	8814	CRSE	ARRUMAMENTO DE BLOCO CERAMICO TRACO 14 COMBENDE E ARRUMAMENTO MANUAL, APLICADO EM AREAS INCLUIDAS SOBRE LAJE, ARRUMADO A ARRUMAMENTO MAN REPORCADO ESPESURA COM AF. 02001	MF	20,70	20,24	20,24	RS	57,08	RS	708,18	RS	164,31	RS	768,51	97,00%
3.20	8708	SNAP	ARRUMAMENTO DE BLOCO CERAMICO TRACO 14 COMBENDE E ARRUMAMENTO MANUAL, APLICADO EM AREAS INCLUIDAS SOBRE LAJE, ARRUMADO A ARRUMAMENTO MAN REPORCADO ESPESURA COM AF. 02001	MF	16,10	15,15	15,15	RS	44,00	RS	417,41	RS	417,41	RS	417,41	100,00%

CONSTRUTORA LUMAS LTDA  
 R HERMINIO JOSA DE TORRES, 750  
 BOA VISTA  
 BELGARDIM - PE



3.21	47272	SINAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 30X40 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MENOR QUE 3 M² NA ALTURA INTERNA DAS PAREDES AF_06/2014	m²	45,98	45,15	45,16	R\$ 10,30	R\$ 3.650,46	R\$ 1.518,45	R\$ 1.659,45	100,00%
3.22	83128	SINAPI	PONTO DE ILUMINAÇÃO RESIDENCIAL INCLUINDO INTERRUPTOR SIMPLES, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RABO, QUEBRA E CONJUNTO (EXCLUINDO LUMINÁRIA E LÂMPADA) AF_01/2016	un	3,00	2,60	2,60	R\$ 143,80	R\$ 431,40	R\$ 237,00	R\$ 287,60	66,67%
3.23	83857	SINAPI	PONTO DE CONSUMO TERMINAL DE ÁGUA FRIA (SUBRAMAL) COM TUBULAÇÃO DE PVC DN 20 MM, INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA, INCLUSIVE RABO E CONJUNTO EM ALVENARIA AF_12/2014	un	5,00	5,00	5,00	R\$ 139,61	R\$ 698,05	R\$ 698,05	R\$ 698,05	100,00%
3.24	7	CPU	PONTO DE ESGOTO COM TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL DE Ø 40 MM (LAVATÓRIOS, MICTÓRIOS, RALOS SIFONADOS, ETC.)	un	4,00	4,00	4,00	R\$ 70,08	R\$ 280,32	R\$ 280,32	R\$ 280,32	100,00%
3.25	6	CPU	PONTO DE ESGOTO COM TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL DE Ø 100 MM (VASO SANITÁRIO)	un	2,00	2,00	2,00	R\$ 124,14	R\$ 248,28	R\$ 248,28	R\$ 248,28	100,00%
3.26	89708	SINAPI	RALO SIFONADO PVC DN 100 X 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO AF_12/2014	un	2,00	2,00	2,00	R\$ 14,25	R\$ 28,50	R\$ 28,50	R\$ 28,50	100,00%
3.27	96116	SINAPI	FÓRRO EM REJÓIAS DE PVC FREIADO PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO AF_02/2017 P	m²	10,63	0,00	0,00	R\$ 78,53	R\$ 1.321,65	R\$ -	R\$ -	0,00%
3.28	83184	SINAPI	VERGA PRE-MOLDADA PARA PORTAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO AF_03/2018	m	2,40	0,00	2,40	R\$ 33,28	R\$ 80,11	R\$ -	R\$ 80,11	100,00%
3.29	83182	SINAPI	VERGA PRE-MOLDADA PARA JANELAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO AF_03/2018	m	0,80	0,00	0,00	R\$ 44,83	R\$ 35,86	R\$ -	R\$ -	0,00%
3.30	83196	SINAPI	CONTRAVERGA PRE-MOLDADA PARA VÃOS DE MAIS DE 1,5 M DE COMPRIMENTO AF_03/2018	m	2,10	0,00	2,10	R\$ 52,91	R\$ 111,11	R\$ -	R\$ 111,11	100,00%
3.31	88543	SINAPI	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO 28,5 X 30CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO POPULAR, INCLUSIVE SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, VÁLVULA E ENDATE FLEXÍVEL 30CM EM PLÁSTICO E TORNEIRA CROMADA DE MESA, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_02/2009	un	4,00	4,00	4,00	R\$ 222,81	R\$ 890,44	R\$ 890,44	R\$ 890,44	100,00%
3.32	86888	SINAPI	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_01/2010	un	3,00	3,00	3,00	R\$ 410,24	R\$ 1.230,72	R\$ 1.230,72	R\$ 1.230,72	100,00%
3.33	95472	SINAPI	VASO SANITÁRIO SIFONADO CONVENCIONAL PARA PCO SEM FURTO FRONTAL COM LOUÇA BRANCA SEM ASSENTO, INCLUSIVE CONJUNTO DE LIGAÇÃO PARA BANCA SANITÁRIA AJUSTÁVEL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_01/2010	un	1,00	1,00	1,00	R\$ 643,80	R\$ 643,80	R\$ 643,80	R\$ 643,80	100,00%
3.34	100866	SINAPI	SABONETEIRA DE APOIO RETA, EM AÇO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 60CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_01/2010	un	3,00	0,00	0,00	R\$ 293,85	R\$ 881,55	R\$ -	R\$ -	0,00%
3.35	1	CPU	DUCHA HIGIÊNICA PLÁSTICA COM REGISTRO METÁLICO 12"	un	1,00	0,00	0,00	R\$ 103,59	R\$ 103,59	R\$ -	R\$ -	0,00%
3.36	90644	SINAPI	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEM-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 80X210CM, ESPESURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSIVE: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATEANTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_12/2019	un	1,00	1,00	1,00	R\$ 959,26	R\$ 959,26	R\$ 959,26	R\$ 959,26	100,00%
3.37	80843	SINAPI	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEM-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 80X210CM, ESPESURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSIVE: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATEANTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_12/2019	un	1,00	1,00	1,00	R\$ 905,86	R\$ 905,86	R\$ 905,86	R\$ 905,86	100,00%
3.38	10	CPU	REVISÃO DE PONTO DE LUZ TIPO T. 3 V. TETO OU PAREDE	pt	3,00	3,00	3,00	R\$ 27,86	R\$ 83,58	R\$ 83,58	R\$ 83,58	100,00%
3.39	103782	SINAPI	LUMINÁRIA TIPO PLAFON CIRCULAR, DE SOBREPOR, COM LED DE 12W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_03/2022	un	0,00	0,00	0,00	R\$ 35,91	R\$ 215,45	R\$ -	R\$ -	0,00%
3.40	89544	SINAPI	PAPELEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO SEM TAMPAS, INCLUSIVE FIXAÇÃO AF_01/2010	un	4,00	0,00	0,00	R\$ 62,67	R\$ 250,68	R\$ -	R\$ -	0,00%
3.41	95547	SINAPI	SABONETEIRA PLÁSTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO COM RESERVATÓRIO 600 A 1500 ML, INCLUSIVE FIXAÇÃO AF_01/2010	un	4,00	0,00	0,00	R\$ 55,65	R\$ 222,60	R\$ -	R\$ -	0,00%
3.42	100849	SINAPI	ASSENTO SANITÁRIO CONVENCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_01/2010	un	4,00	0,00	0,00	R\$ 32,36	R\$ 129,45	R\$ -	R\$ -	0,00%
3.43	12	CPU	PISO EM GRANITO, MARMORITE, OU GRANITINA EM AMBIENTES INTERIORES	m²	1,70	1,70	1,70	R\$ 45,23	R\$ 76,89	R\$ 76,89	R\$ 76,89	100,00%
4			JABE / SALA PROFESSORES / BANCA					R\$ 20.016,21	R\$ 20.016,21	R\$ 15.216,32		
4.1	103329	SINAPI	ALVENARIA DEVEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL, DE 0X19X19 CM (PREPARO 8 CM) F ARMADURA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL AF_12/2021	m²	28,08	0,20	25,87	R\$ 78,82	R\$ 2.121,26	R\$ -	R\$ 2.018,07	92,13%
4.2	3310	ORSE	CHAPISCO EM PAREDE COM ARGAMASSA TRAÇO 1:1:3 (CIMENTO / AREIA) - REVISÃO 03/2015	m²	50,15	0,00	51,74	R\$ 8,37	R\$ 357,67	R\$ -	R\$ 325,58	92,15%
4.3	87628	SINAPI	EMBOCO PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2 E PREPARO MANUAL, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, PARA AMBIENTE COM ÁREA MENOR QUE 4M², #PREPARO AF 200M COM EXECUÇÃO DE TALISCAS AF_06/2014	m²	55,15	0,00	51,74	R\$ 43,31	R\$ 2.481,85	R\$ -	R\$ 2.240,88	92,15%
4.4	12	CPU	PISO EM GRANITO, MARMORITE, OU GRANITINA EM AMBIENTES INTERIORES	m²	48,21	48,01	48,01	R\$ 45,23	R\$ 2.180,53	R\$ 2.171,49	R\$ 2.171,49	99,99%
4.5	87272	SINAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 30X40 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MENOR QUE 5 M² NA ALTURA INTERNA DAS PAREDES AF_06/2014	m²	66,17	55,17	55,17	R\$ 80,30	R\$ 4.432,15	R\$ 4.432,15	R\$ 4.432,15	100,00%
4.6	83128	SINAPI	PONTO DE ILUMINAÇÃO RESIDENCIAL INCLUINDO INTERRUPTOR SIMPLES, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RABO, QUEBRA E CONJUNTO (EXCLUINDO LUMINÁRIA E LÂMPADA) AF_01/2016	un	7,00	7,00	7,00	R\$ 143,80	R\$ 1.006,60	R\$ 1.006,60	R\$ 1.006,60	100,00%
4.7	90843	SINAPI	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEM-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 80X210CM, ESPESURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSIVE: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATEANTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_12/2019	un	2,00	2,00	2,00	R\$ 903,86	R\$ 1.811,72	R\$ 1.811,72	R\$ 1.811,72	100,00%
4.8	83142	SINAPI	PONTO DE TOMADA RESIDENCIAL INCLUINDO TOMADA (2 MÓDULOS) 10A/250V, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RABO, QUEBRA E CONJUNTO AF_01/2016	un	8,00	6,00	6,00	R\$ 186,12	R\$ 1.176,72	R\$ 1.176,72	R\$ 1.176,72	100,00%
4.9	96116	SINAPI	FÓRRO EM REJÓIAS DE PVC FREIADO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO AF_02/2017 P	m²	48,21	0,00	0,00	R\$ 78,53	R\$ 3.785,93	R\$ -	R\$ -	0,00%
4.10		SINAPI	VERGA PRE-MOLDADA PARA PORTAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO AF_03/2018	m	2,40	0,00	2,40	R\$ 33,18	R\$ 80,11	R\$ -	R\$ 80,11	100,00%

107.853.700/0001-25  
 CONSTRUTORA PEREIRA LTDA  
 R HERMINIO JOSE DE TORRES, 790  
 BOAVISTA  
 BELO JARDIM - PE



4.11	12582	ORSE	LUMINÁRIA COM LAMPADA LED TUBULAR BIVOLT 18W BASE G13 - REV 01	un	7,00	0,00	0,00	R\$ 88,81	R\$ 881,07	R\$ -	R\$ -	0,00%
5			SECRETARIA / ANUÍDUO / DEPOSITO						R\$ 25.885,05	R\$ 5.480,63	R\$ 19.688,25	
5.1	103329	SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 14X19X19 CM (ESPESSURA 8 CM) E ARGAMASSA DE ARRENDAMENTO COM PREPARO MANUAL AF_13/2011	m²	40,97	0,00	40,97	R\$ 78,02	R\$ 4.891,18	R\$ -	R\$ 4.742,26	96,93%
5.2	3310	ORSE	CHARGOS EM PAREDE COM ARGAMASSA TRACO 1:1:3 (CIMENTO / AREIA) - REVISAO 08/2015	m²	120,38	0,00	120,38	R\$ 0,37	R\$ 45,00	R\$ -	R\$ 45,00	100,00%
5.3	87528	SINAPI	EMBOCO PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA EM ARGAMASSA TRACO 1:2:8 PREPARO MANUAL APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, PARA AMBIENTE COM ÁREA MENOR QUE 5M2. ESPESURA DE 20MM COM EXECUÇÃO DE TALISCAS AF_09/2014	m²	120,38	14,88	135,26	R\$ 48,31	R\$ 6.532,76	R\$ 611,41	R\$ 5.921,35	101,04%
5.4	12	CPU	PISO EM GRANULITE, MARMORITE, OU GRANITINA EM AMBIENTES INTERIORES	m²	35,01	35,01	35,01	R\$ 45,23	R\$ 1.580,30	R\$ 1.580,30	R\$ 1.580,30	100,00%
5.5	87272	SINAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO RELEVADA EXTRA DE DIMENSÕES 30X45 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MENOR QUE 5 M² NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES AF_05/2014	m²	18,61	26,93	45,54	R\$ 80,30	R\$ 3.656,36	R\$ 2.968,07	R\$ 2.968,07	81,19%
5.6	93128	SINAPI	PONTO DE ILUMINAÇÃO RESIDENCIAL INCLUINDO INTERRUPTOR SIMPLES, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO (EXCLUINDO LUMINÁRIA E LAMPADA) AF_01/2015	un	5,00	3,00	8,00	R\$ 148,50	R\$ 719,00	R\$ 431,40	R\$ 431,40	60,00%
5.7	90844	SINAPI	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA SEM COCA (LIVELO OU MEIA), PADRÃO MÉDIO 90X210 CM, ESPESURA DE 35 MM, ITENS INCLUIDOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATERNE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURTO-FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_12/2019	un	3,00	3,00	3,00	R\$ 619,26	R\$ 2.877,78	R\$ 2.877,78	R\$ 2.877,78	100,00%
5.8	93142	SINAPI	PONTO DE TORNAÇÃO RESIDENCIAL INCLUINDO TORNAIDA (2 MÓDULOS) 10A/250V, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO AF_01/2015	un	5,00	5,00	5,00	R\$ 196,12	R\$ 980,60	R\$ 980,60	R\$ 980,60	100,00%
5.9	96116	SINAPI	FORRO EM REGUAS DE PVC FRISADO PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO AF_02/2017 P	m²	38,61	0,00	0,00	R\$ 76,53	R\$ 2.953,23	R\$ -	R\$ -	0,00%
5.10	93184	SINAPI	VERGA PRE-MOLDADA PARA PORTAS COM VATE 15 M DE VÃO AF_07/2018	m	3,90	0,00	3,90	R\$ 33,38	R\$ 130,18	R\$ -	R\$ 130,18	100,00%
5.11	12582	ORSE	LUMINÁRIA COM LAMPADA LED TUBULAR BIVOLT 18W BASE G13 - REV 01	un	0,00	0,00	0,00	R\$ 88,81	R\$ 444,05	R\$ -	R\$ -	0,00%
6			RAJAPAS						R\$ 12.812,38	R\$ 3.360,38	R\$ 7.142,28	
6.1	103325	SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 14X19X19 CM (ESPESSURA 14 CM) E ARGAMASSA DE ARRENDAMENTO COM PREPARO MANUAL AF_10/2011	m²	0,08	0,00	0,08	R\$ 61,60	R\$ 311,69	R\$ -	R\$ 311,69	99,80%
6.2	71	ORSE	ATERRO MANUAL DE ÁREAS SEM AQUISIÇÃO DE MATERIAL, COM ESPALHAMENTO E COMPACTAÇÃO	m²	10,83	2,32	7,13	R\$ 56,23	R\$ 611,78	R\$ 130,15	R\$ 481,63	78,55%
6.3	3310	ORSE	CHARGOS EM PAREDE COM ARGAMASSA TRACO 1:1:3 (CIMENTO / AREIA) - REVISAO 08/2015	m²	4,56	0,22	4,56	R\$ 6,97	R\$ 31,79	R\$ 0,12	R\$ 29,04	100,00%
6.4	3318	ORSE	REBOCO OU EMPICO EXTERNO, DE PAREDES COM ARGAMASSA TRACO 1:3 - 1:25 (CIMENTO / CAL / AREIA) ESPESURA 2,5 CM	m²	4,56	0,02	4,56	R\$ 37,90	R\$ 173,09	R\$ 0,79	R\$ 173,09	100,00%
6.5	94992	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSO (CAÇADIA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESURA 8 CM ARMADO AF_07/2018	m²	21,75	16,00	16,00	R\$ 85,54	R\$ 2.601,43	R\$ 1.368,04	R\$ 1.368,04	48,88%
6.6	12	CPU	PISO EM GRANULITE, MARMORITE, OU GRANITINA EM AMBIENTES INTERIORES	m²	44,37	88,74	88,74	R\$ 45,23	R\$ 2.006,36	R\$ 1.751,06	R\$ 1.751,06	87,20%
6.7	4	CPU	GUARACORPO EM TUBOS DE AÇO GALVANIZADO (ALTURA 1,00), COM BARRAS VERTICAIS A CADA 12,00 (1 1/2"), BARRA HORIZONTAL INTERMEDIÁRIA (1 1/2") E BARRA HORIZONTAL SUPERIOR (3")	m	12,04	9,10	9,10	R\$ 315,44	R\$ 3.769,80	R\$ 2.870,50	R\$ 2.870,50	75,84%
6.8	8	CPU	PINTURA DE PROTEÇÃO SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS 01 DEMÃO DE TINTA ANTICORROSIVA	m²	8,68	3,60	3,60	R\$ 20,74	R\$ 117,18	R\$ 74,68	R\$ 74,68	63,73%
6.9	100758	SINAPI	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (SEMALTE SINTÉTICO ACETINADO) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS) AF_01/2020	m²	5,66	3,50	3,60	R\$ 45,31	R\$ 256,00	R\$ 163,15	R\$ 163,15	63,73%
6.10	12582	ORSE	LUMINÁRIA COM LAMPADA LED TUBULAR BIVOLT 18W BASE G13 - REV 01	un	2,00	0,00	0,00	R\$ 88,81	R\$ 177,62	R\$ -	R\$ -	0,00%
6.11	96116	SINAPI	FORRO EM REGUAS DE PVC FRISADO PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO AF_02/2017 P	m²	34,83	0,00	0,00	R\$ 78,53	R\$ 2.734,61	R\$ -	R\$ -	0,00%
6.12	93128	SINAPI	PONTO DE ILUMINAÇÃO RESIDENCIAL INCLUINDO INTERRUPTOR SIMPLES, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO (EXCLUINDO LUMINÁRIA E LAMPADA) AF_01/2015	un	4,00	0,00	0,00	R\$ 148,50	R\$ 594,00	R\$ -	R\$ -	0,00%
7			DIVERSO						R\$ 118.700,00	R\$ 22.288,97	R\$ 79.342,97	
7.1	88425	SINAPI	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UVA DEMÃO AF_05/2014	m²	1017,70	117,75	226,38	R\$ 2,67	R\$ 2.717,25	R\$ 367,79	R\$ 612,47	22,54%
7.2	33428	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LATEX ACRÍLICA EM PAREDES DUAS DEMÃOS AF_05/2014	m²	1017,70	200,08	463,71	R\$ 14,71	R\$ 14.970,36	R\$ 3.000,80	R\$ 6.921,15	46,50%
7.3	88118	SINAPI	FORRO EM REGUAS DE PVC FRISADO PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO AF_02/2017 P	m²	170,58	0,00	0,00	R\$ 78,53	R\$ 13.384,27	R\$ -	R\$ -	0,00%
7.4	102219	SINAPI	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (SEMALTE SINTÉTICO ACETINADO) EM MADEIRA 02 DEMÃOS AF_01/2021	m²	10,00	148,25	148,25	R\$ 15,11	R\$ 2.216,77	R\$ 2.216,17	R\$ 2.216,17	99,29%
7.5	9	CPU	PINTURA DE LETRAS - LETREIRO SOBRE PAREDES, COM LIXAMENTO, APLICAÇÃO DE 01 DEMÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO, 02 DEMÃOS DE TINTA PVA LATEX CONVENCIONAL, OBRA EXTERIORS	un	37,03	0,00	0,00	R\$ 17,11	R\$ 633,8	R\$ -	R\$ -	0,00%
7.6	100701	SINAPI	PORTA DE FERRO DE ABIR, TIPO GRADE COM CHAPA, COM QUARNICÕES AF_10/2019	m²	7,83	7,83	7,83	R\$ 542,57	R\$ 4.248,32	R\$ 4.248,61	R\$ 4.248,61	99,94%
7.7	8	CPU	PINTURA DE PROTEÇÃO SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS 01 DEMÃO DE TINTA ANTICORROSIVA	m²	17,29	7,83	7,83	R\$ 20,74	R\$ 358,19	R\$ 181,29	R\$ 181,29	45,26%
7.8	100758	SINAPI	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (SEMALTE SINTÉTICO ACETINADO) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS) AF_01/2020	m²	17,29	7,83	7,83	R\$ 45,31	R\$ 783,40	R\$ 354,55	R\$ 354,55	45,26%
7.9	100717	SINAPI	LIXAMENTO MANUAL EM SUPERFÍCIES METÁLICAS EM OBRA AF_01/2020	m²	1,80	0,00	0,00	R\$ 8,62	R\$ 14,65	R\$ -	R\$ -	0,00%
7.10	100717	CPU	REVISÃO DE COBERTA, COM TELHA CANAL REPOSIÇÃO DE 20%	m²	418,92	0,00	418,92	R\$ 81,16	R\$ 30.227,42	R\$ -	R\$ 30.227,42	100,00%

107.358.785/0001-25  
 CONSTRUTORA INHUMAS LTDA  
 RHERVINIO JOSE DE TORRES, 790  
 BOA VISTA  
 BELO JARDIM - PE



7.11	3316	ORSE	REBOCO OU EMBOCO EXTERNO DE PAREDE, COM ARGAMASSA TRAÇO 15 - 125 (CIMENTO / CAL / AREIA) ESPESURA 2,5 CM	mf	33,33	18,70	30,00	R\$ 37,96	R\$ 1.138,80	R\$ 333,54	R\$ 1.138,81	95,55%
7.12	10	CPJ	REVISÃO DE PONTO DE LUZ TPO 1, EM TETO OU PAREDE	st	18,00	0,00	0,00	R\$ 27,36	R\$ 445,76	R\$ -	R\$ -	0,00%
7.13	12502	ORSE	LUBRIFICANTE COM LUBRIFICANTES TUBULAN BIVOLT 18/20 W BASE G13 - REV 01	un	18,00	0,00	0,00	R\$ 89,81	R\$ 1.420,98	R\$ -	R\$ -	0,00%
7.14	11	CPJ	REVISÃO DE PONTO DE TOMADA SIMPLES COM REPOSIÇÃO DE TOMADA E CABO	un	11,00	0,00	0,00	R\$ 55,03	R\$ 614,33	R\$ -	R\$ -	0,00%
7.15	8	CPJ	TALHO COM CHAPA DE POLICARBONATO 8MM	m²	8,00	0,00	0,00	R\$ 491,22	R\$ 3.929,76	R\$ -	R\$ -	0,00%
7.16	2	CPJ	LAVATÓRIO COM BANDEJA EM GRANTO DIM 1.50X0,90 COM 02 CUBAS DE EMBUTIR DE LOUÇA, SIFÃO, VALVULA, TORNEIRA CROMADA INCLUSIVE PISO/PLA 10 CM ASSENTADA	un	1,00	0,00	0,00	R\$ 1.483,63	R\$ 1.483,63	R\$ -	R\$ -	0,00%
7.17	89937	SINAPI	PONTO DE CONSUMO TERMINAL DE AGUA FRIA (SUBSOMAL) COM TUBULAÇÃO DE PVC DN 25 MM, INSTALADO EM RANAL DE AGUA, INCLUSIVE RASGO E CHUFRAMENTO EM ALVENARIA AF_12/2014	un	2,00	2,00	2,00	R\$ 139,61	R\$ 279,22	R\$ 279,22	R\$ 279,22	100,00%
7.18	7	CPJ	PONTO DE ESBOÇO COM TUBO DE PVC RIGIDO SOLDAVEL DE Ø 40 MM (LAVATÓRIOS, MICTÓRIOS, RALOS, ESFUMADOS, ETC.)	un	1,50	1,00	1,00	R\$ 70,08	R\$ 70,08	R\$ 70,08	R\$ 70,08	100,00%
7.19	85647	SINAPI	SABONETEIRA PLÁSTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO COM RESERVATÓRIO 500 A 1000 ML, INCLUSIVE FIXAÇÃO AF_01/2020	un	2,00	0,00	0,00	R\$ 55,96	R\$ 111,90	R\$ -	R\$ -	0,00%
7.20	85658	SINAPI	CORRUMÃO SIMPLES DIÂMETRO EXTERNO = 1 1/2" (EM AÇO GALVANIZADO AF_04/2018 P)	m	13,20	0,00	0,00	R\$ 107,19	R\$ 1.414,90	R\$ -	R\$ -	0,00%
7.21	2450	ORSE	LIMPEZA GERAL	mf	408,92	0,00	0,00	R\$ 2,44	R\$ 1.152,96	R\$ -	R\$ -	0,00%
7.22	1717	ORSE	FOSSA EM ALVENARIA DE TUBO MACIÇO 1,00 X 2,50 X 1,40 M	un	1,00	1,00	1,00	R\$ 15.844,82	R\$ 15.844,82	R\$ 15.844,82	R\$ 15.844,82	100,00%
7.23	89100	SINAPI	BLOQUEIO RETANGULAR EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS: 1,6 X 3,4 X 3,0 M, ÁREA DE INFILTRAÇÃO 22,9 M² (PARA 13 CONTRIBUINTES) AF_12/2020	un	1,00	0,00	0,00	R\$ 5.218,07	R\$ 5.218,07	R\$ -	R\$ -	0,00%
7.24	97631	SINAPI	DEMOLIÇÃO DE ARGAMASSAS DE FORÇA MANUAL, SEM REAPROVITAMENTO AF_12/2017	mf	82,00	0,00	0,00	R\$ 3,13	R\$ 199,44	R\$ -	R\$ -	0,00%
7.25	7602	ORSE	REBOCO OU EMBOCO INTERNO DE PAREDE, COM ARGAMASSA TRAÇO 16 - 12 10 (CIMENTO / CAL / AREIA) ESPESURA 3,0 CM	mf	20,00	0,00	6,03	R\$ 38,80	R\$ 1.358,54	R\$ -	R\$ 233,96	17,20%
7.26	3316	ORSE	REBOCO OU EMBOCO EXTERNO DE PAREDE, COM ARGAMASSA TRAÇO 15 - 125 (CIMENTO / CAL / AREIA) ESPESURA 2,5 CM	mf	28,96	10,09	23,33	R\$ 97,96	R\$ 1.023,03	R\$ 380,74	R\$ 885,42	86,35%
7.27	96555	SINAPI	INFERRELAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM ARGAMASSA POLIMÉRICA / MEMBRANADA L CA 3 DEMÁOS AF_01/2018	m²	26,06	22,00	22,00	R\$ 27,90	R\$ 977,69	R\$ 615,30	R\$ 615,30	62,77%
									R\$ 243.622,89	R\$ 84.891,93	R\$ 193.094,66	

*Handwritten signature and notes:*  
 Nota:  
 CRÉDITO DE VALORES

107.353  
 CONSTRUTORA  
 R HERMINIO JOSÉ DE  
 SOARES  
 0510-0000